
UCHWAŁA NR 370/8/XLIX/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana M.B. z dnia 28 października 2022 r. w sprawie uroczystego 
uczczenia 100. rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Iłowej, uznaje się petycję za bezzasadną 
z powodów zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iłowej do poinformowania wnoszących 
petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęci. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 9566F4BE-B792-4426-BF72-762AC19E9CF3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 370/8/XLIX/22 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 28 października 2022 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Iłowej petycja Pana M.B. 
w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej. 

Podstawą rozpatrywania petycji są przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870). Zgodnie z art. 9 ust. 2 petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 31 października 2022 r. petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 3 listopada br. zbadała zasadność petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Natomiast zgodnie z art 7 ust. 1 pkt 8 i 9 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
zadania własne gminy obejmują edukację publiczną oraz działalność kulturalną. 

Powyższe regulacje dają podstawę do uwzględnienia petycji w przedmiotowej sprawie, albowiem 
obchody 100. rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej mogą zostać potraktowane jako uczczenie 
działalności kulturalnej i historycznej uchwalonego aktu prawnego wówczas obowiązującego. Tym 
bardziej iż w dniu 16 marca 2021 r. Sejm Rzeczpospolitej Polski podjął uchwałę w sprawie 
upamiętnienie 100. rocznicy Konstytucji Marcowej (M.P. 2021 r. poz. 291). 

Niemniej jednak, Konstytucja marcowa była uchwalona w dniu 17 marca 1921 r. i weszła w życie 
w dniu 1 czerwca 1921 r. (Dz.U. z 1921 r. nr 44 poz. 267). 

Powyższe oznacza, że 100. rocznica Konstytucji Marcowej miała miejsce rok temu i była w tym 
czasie obchodzona, co również potwierdza uchwalona przez Sejm RP chwała z dnia 16 marca 2021 r. 

Po przeanalizowaniu petycji uznaje się wniesioną petycję za bezzasadną, gdyż obchody 100. 
rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej miały miejsce już rok temu. Konstytucja ta nie jest objęta 
również żadnym świętem państwowym, tak jak to ma miejsce np. z Konstytucją 3 Maja. Ponadto, jest 
to akt historyczny, który już nie obowiązuje. 

Id: 9566F4BE-B792-4426-BF72-762AC19E9CF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-11-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




